3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.12.2020                                                                                                   № 570
ЗАТО Сибирский

О проведении Первенства городского округа ЗАТО Сибирский «Кубок Администрации» по лыжным гонкам в зимний период 2020-2021 годов

В соответствии с муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от  04.12.2018 № 743, в целях патриотического воспитания молодежи, привлечения детей, подростков и взрослого населения городского округа ЗАТО Сибирский к занятиям спортом, проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), выявления одаренных спортсменов и пропаганды здорового образа жизни ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по спорту и молодежной политике  Администрации ЗАТО Сибирский (Провоторова Г.Ф.),  МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский» (Негмеджанов Ю.П.) (по согласованию) подготовить и провести     Первенство городского округа ЗАТО Сибирский «Кубок Администрации» по лыжным гонкам в зимний период  2020-2021 годов

2. Утвердить Положение о проведении Первенства  городского округа ЗАТО Сибирский  «Кубок  Администрации» по лыжным гонкам в зимний период 2020-2021 годов (прилагается).
3. МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский» обеспечить соблюдение профилактических мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.
Глава ЗАТО                                                                                          С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 11.12.2020 № 570
Положение

о проведении Первенства городского округа ЗАТО Сибирский

«Кубок Администрации» по лыжным гонкам в зимний период

2020-2021 годов (далее – Первенство по лыжным гонкам)

1. Цели и задачи

- Развитие массового молодежного спорта и максимальное привлечение детей, подростков и взрослого населения к занятиям спортом на территории городского округа ЗАТО Сибирский;

- Выявление одаренных спортсменов;

- Пропаганда здорового образа жизни;

- Улучшение межличностных отношений между родителями и детьми через совместное занятие спортом;

- Воспитание молодежи в духе коллективизма, патриотизма и любви к Родине через участие в спортивных соревнованиях.

- Тестирование населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Сроки и место проведения

Первенство проводится в четыре этапа в период с декабря 2020 года по март 2021 года.

I этап: 27 декабря 2020 года, посвященный годовщине РВСН.

II этап: 24 января 2021 года.

III этап: 21 февраля 2021 года, посвященный Дню защитника Отечества.

IV этап: 14 марта 2021  года, посвященный Международному женскому дню.

Информация о сроке очередного этапа лыжных гонок или перенос сроков проведения очередного этапа будет размещаться на досках объявлений и может уточняться по погодным условиям.

Соревнования проводятся на лыжной трассе, старт-финиш на стадионе муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Центр физической культуры и массового спорта  ЗАТО п.Сибирский» (далее – МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»). Регистрация участников проводится в день соревнований в  лыжной базе МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский» с 11.00 часов, начало соревнований в 12.00 часов.

3. Подготовка и проведение соревнований
Подготовку и проведение соревнований осуществляет МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский».
4. Участники

К участию в соревнованиях допускаются все любители лыжного спорта по семи возрастным группам среди женщин и мужчин:

1. 1987 г.р. и старше;

2. 1999 - 1986 г.р.;

3. 2000 - 2001 г.р.;

4. 2002 - 2003 г.р.;

5. 2004 - 2005 г.р.;

6. 2006 - 2007 г.р.;

7. 2008 - 2009 г.р.;

8. 2010 - 2011 г.р.;

9. 2012 г.р. и младше.

Дистанции:

–  юноши и мужчины:

1. 1988 г.р. и старше - I – IV этапы – 3 км.

2. 1999 - 1986 г.р. - I – IV этапы – 3 км.

3. 2000 - 2001 г.р. - I – IV этапы – 5 км.

4. 2002 - 2003 г.р. - I – IV этапы – 5 км.

5. 2004 - 2005 г.р. - I – IV этапы – 3 км.

6. 2006 - 2007 г.р. - I – IV этапы – 2 км.

7. 2006 - 2007 г.р. - I – IV этапы – 2 км.

8. 2010 - 2011 г.р. - I – IV этапы – 1 км.

9. 2012 г.р. и младше - I – IV этапы – 500 м.

Болельщики без ограничения возраста  - I – IV этапы – 1 км.

– девушки и женщины:

1. 1988 г.р. и старше - I – IV этапы – 1 км.

2. 1999 - 1986 г.р. - I – IV этапы – 3 км.

3. 2000 - 2001 г.р. - I – IV этапы – 3 км.

4. 2002 - 2003 г.р. - I – IV этапы – 3 км.

5. 2004 - 2005 г.р. - I – IV этапы – 3 км.

6. 2006 - 2007 г.р. - I – IV этапы – 2 км.

7. 2006 - 2007 г.р. - I – IV этапы – 2 км.

8. 2010 - 2011 г.р. - I – IV этапы – 1 км.

9. 2012 г.р. и младше - I – IV этапы – 500 м.

Болельщики без ограничения возраста  - I – IV этапы – 1 км.

5. Подведение итогов

Спортсменам начисляются очки за занятое место на каждом этапе.

Таблица очков:

1 место – 20;  2 место – 18; 3 место – 16; 4 место – 14; 5 место – 12; 6 место – 10; 7 место – 8; 8 место – 7; 9 место – 6; 10 место – 5; 11 место – 4; 12 место – 2; 13  место – 1.

За промежуточный финиш на середине дистанции спортсменам каждой возрастной группы начисляются бонусные очки:

1 место – 5;  2 место – 3; 3 место – 1.

Победители определяются по большей сумме набранных очков.

При определении победителей Кубка в возрастных группах обязательным условием является наличие спортивного разряда, участие в возрастной группе не менее 5 спортсменов.

Абсолютный победитель определяется по большей сумме набранных очков во всех возрастных группах. При равенстве суммы очков у нескольких спортсменов, учитывается степень спортивного разряда, при равенстве суммы очков по этому показателю учитываются дополнительные очки за каждого участника из числа родителей и близких родственников 2 очка и болельщиков – 1 очко.

6. Награждение

Победители этапов в каждой возрастной группе награждаются дипломами, победители финала Первенства по лыжным гонкам награждаются дипломами и медалями. Абсолютный победитель награждается дипломом и кубком.

Финансовое обеспечение проведения Первенства осуществляется в рамках муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края» и на материальной базе МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский».